
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 401

28 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στην 
περιοχή του Δ.Δ. Ελευθερίου Κορδελιού. ................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 11,304 στρεμ−
μάτων, στην θέση «Γονάτσα» Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Νεοχωρίου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας. ...................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,840 στρεμμά−
των, στην θέση «Ζυγούλια», Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Προαστίου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας. ..................................................................................... 3

Κήρυξη, ως αναδασωτέας έκτασης 1,795 στρεμμάτων, 
στην θέση «Αλωνάκι», Δημοτικού διαμερίσματος 
Πλάτσας, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. ... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2785 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στην 

περιοχή του Δ.Δ. Ελευθερίου Κορδελιού.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631 /26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002)

7. Το υπ’ αριθμ. 07/4244/12.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης με το οποίο μας 
διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη ορι−
οθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 07/2447/4.3.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς 
και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι υπόψη οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 69/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελευθερίου−Κορδελιού από την οποία προ−
κύπτει, ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε 
υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
ρέματος που βρίσκεται στο Δ.Δ. Ελευθερίου Κορδελιού, 
όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 07/2447/4.3.2007 
απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονί−
κης και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε τοπογρα−
φικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχο Τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση. 

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

3593

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.03 09:55:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3595

    Αριθμ. 3350 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 11,304 στρεμμάτων, 

στην θέση «Γονάτσα» Δημοτικού διαμερίσματος Νε−
οχωρίου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1
β) του άρθρου 38 παρ.1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την από 25.7.2006 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.
8. Την από 25.10.2006 έκθεση φωτοερμηνείας της δασο−

λόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννας Στριμπάκου.
9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/1.6.2007 αναφορά της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.
10. Την υπ’ αριθμ. 3445/23.7.2007 αναφορά του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, ασφάλαχτρα, 
σφεντάμια, αγριελιές, κοκορεβιθιές και δέντρα δρυός 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστημα από 1.4.2006 έως 15.4.2006, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού έντεκα στρεμμάτων 
και τριακοσίων τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (11, 
304 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Γονάτσα» Δημοτικού 
διαμερίσματος Νεοχωρίου, Δήμου Λεύκτρου του Νομού 
Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Σταύ−
ρου Μεϊμετέα.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Ξηροκάμπιον» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάσιησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 10 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3597

    Αριθμ. 3351 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,840 στρεμμάτων, 

στην θέση «Ζυγούλια», Δημοτικού διαμερίσματος 
Προαστίου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.».
7. Την από 26.9.2005 έκθεση − αναφορά της δασολόγου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννας Στριμπάκου.
8. Την από 15.1.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.
9. Την υπ’ αριθμ. 2148/8.3.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την από 25.5.2007 έκθεση φωτοερμηνείας της δασο−
λόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννας Στριμπάκου.

11. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/29.5.2007 αναφορά της δασοπό−
νου του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.

12. Την υπ’ αριθμ. 6739/25.7.2007 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια, ασφάλαχτρα και 

αγριελιές ποι καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 

κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.1988 έως 13.12.2006, 

την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού έξι στρεμμάτων 

και οκτακοσίων σαράντο τετραγωνικών μέτρων (6,840 

στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Ζυγούλια» Δημοτικοί δι−

αμερίσματος Προαστίου, Δήμου Λεύκτρου του Νομού 

Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 1 και 

έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και λωρίδα δη−

μόσια δασικής έκτασης πέραν της οποίας ελαιώνας 

Περικλή Γκιουλέα.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Γεωργίου 

Νικολακέα.

Βόρεια: Ελαιώνες Εκών/νου Χιουρέα, Δημητρίου Βε−

ζυρέα και Percy Keeping.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 

στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλη» κλίμακας 

1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−

σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−

κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3599

       Αριθμ. 3352 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,795 στρεμμάτων, 

στην θέση «Αλωνάκι», Δημοτικού διαμερίσματος Πλά−
τσας, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.»
7. Την από 9.7.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή.
8. Την υπ’ αριθμ. 6284/24.7.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια, ασφάλαχτρα, 
αγριελιές και ρείκια που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.12.2006 
έως 31.1.2007, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός 
στρέμματος και επτακοσίων ενενήντα πέντε τετραγωνι−
κών μέτρων (1,795 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Αλωνά−
κι» Δημοτικού διαμερίσματος Πλάτσας, Δήμου Λεύκτρου 
του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και δρόμο.
Δυτικά: Ρευματίδιο καλυπτόμενο με δασική βλάσιηση, 

πέραν του οποίου ελαιώνες
Ηλία Χρηστέα και Γεωργίου Κοτσόβολη.
Βόρεια: Δρόμο πέραν του οποίου ελαιώνας Παναγιώτη 

Σκαρμέα.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Ξηροκάμπιο» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σιην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 10 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004012808070008*


